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  استیضاح دکتر همتی، وزیر اقتصاد و دارایی، از چند جهت حائز 
اهمیت و قابل تأمل است: الف( این استیضاح تنها پس از ۲۰۰ روز 
از آغاز به کار وی و آن هم در بحبوحه تحریم های طولانی و شدید 
آمریکا انجام شد. بدون تردید، این بازه زمانی کوتاه برای ارزیابی 
منصفانه عملکرد وزیر و بررسی دقیق توضیحات او کافی نیست. 
ب( هم زمانی استیضاح با روند تصویب بودجه سال آینده، که 
وزیر اقتصاد مسئول تهیه، تنظیم و دفاع از آن در کمیسیون ها و 
صحن علنی مجلس است، اقدامی نامناسب محسوب می شود. 
در چنین شرایطی، سرپرست موقت وزارتخانه نمی تواند به خوبی 
از پس این مسئولیت برآید. ج( این تصمیم گیری در آستانه سال 
جدید، در شرایطی که نگرانی عمومی از افزایش قیمت کالاها و 
خدمات شدت گرفته و کشور با چالش های اقتصادی جدی 
روبه رو است، اقدامی نگران کننده به نظر می رسد. افزون بر این، 
نزدیکی به موعد اجرایی شدن مکانیسم ماشه در برجام نیز مزید 
بر علت شده تا این استیضاح، از لحاظ زمانی، نامناسب جلوه 
کند. د( تغییر وزیر اقتصاد، مستلزم انتخاب جایگزینی شایسته 
و کارآمد است. هنگامی که رئیس جمهور به شدت از استیضاح 
و سلب اعتماد مجلس از دکتر همتی ابراز نارضایتی می کند، این 
ح می شود که آیا جایگزین وی واقعاً توانایی لازم  پرسش مطر
برای مدیریت شرایط دشوار اقتصادی کشور را خواهد داشت؟ ه( 
استدلال های نمایندگان موافق استیضاح، عمدتاً کلی گویی هایی 
همچون »رها شدن اوضاع«، »سیاست های ارزی وزیر باعث 
کاهش تولید شده«، »مردم از گرانی و تورم ناراضی اند«، »تغییر وزیر 
اقتصاد بهترین کمک به دولت است«، »شاهد تورم افسارگسیخته 
هستیم« و »اقتدار اقتصادی، رکن اقتدار ملی است« را شامل 
می شد. این در حالی است که بسیاری از این نمایندگان، خود از 
کمترین رأی مردمی در حوزه های انتخابیه شان در کل ۱۲ دوره 

مجلس برخوردار بوده اند!
نتیجهگیری

 ، صرف نظر از تورم دو رقمی مداوم طی چهار تا پنج سال اخیر
تحریم های شدید و طولانی مدت، کاهش شدید درآمدهای 
صادراتی، بحران اقتصادی کشور و کسری بودجه گسترده که 
دولت را به چاپ پول و استقراض از بانک ها سوق داده، نتیجه 
این استیضاح را می توان از چند زاویه بررسی کرد: الف( حضور ۲۷۲ 
نماینده در جلسه و رأی ۱۸۲ نفر موافق، در مقابل ۸۹ رأی مخالف، 
یک رأی ممتنع و یک رأی باطله، نشان می دهد که از پیش تصمیم 
به برکناری وزیر گرفته شده بود. ب( این رأی گیری، تنها به معنای 
استیضاح دکتر همتی نبود، بلکه در واقع رأی عدم اعتماد به 
کلیت نظام اقتصادی کشور بود. ج( آینده نشان خواهد داد که 
این استیضاح، نه تنها کمکی به بهبود وضعیت اقتصادی نخواهد 
کرد، بلکه موجب بی ثباتی بیشتر، ادامه رشد تورم، کوچک تر شدن 

سفره مردم و کاهش ارزش پول ملی خواهد شد. 

 چرا استیضاح؟
سخــن روز

  حضور رهبر انقلاب 
در محفل انس با قرآن

محفل انس با قرآن با حضور رهبر معظم 
انقلاب آغاز شد. همزمان با اولین روز از ماه 
مبارک رمضان محفل انس با قرآن از ساعت 
۱۵ دیروز در حضور رهبر انقلاب اسلامی در 
حسینیه امام خمینی)ره( آغاز شد. در این 
مراسم جمعی از قاریان و حافظان ممتاز و برتر 
کشور و اساتید قرآنی حضور دارند. لازم به ذکر 
است که این مراسم به طور زنده از شبکه قرآن 
سیما و سایت های leader.ir و  khamenei.ir هر 

روز پخش می شود.

 پیام پزشکیان 
به کشورهای اسلامی

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ضمن 
تبریک حلول ماه مبارک رمضان به سران و مردم 
کشورهای اسلامی این ماه را فرصت ارزشمندی 
برای تفکر و تامل بیشتر در خلقت انسان و 
و  الهی  انسان ساز  فرامین  به  جهان و عمل 
دانست  مستمندان  از  مضاعف  دستگیری 
کرد به یمن و برکت این  و اظهار امیدواری 
کشورهای  ماه عزیز و با همت جمعی سران 
و تحکیم همکاری  گسترش  اسلامی، شاهد 
میان کشورهای اسلامی و تلاش بیشتر برای 
کاهش آلام ملت فلسطین از جمله مردم مظلوم 

غزه و لبنان عزیز باشیم.

آتش بس شکننده لبنان
مقر  در  آتش بس  اجرای  بر  ناظر  کمیته 
وابسته به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 
مستقر در جنوب لبنان )یونیفل( در »رأس 
الناقوره« به منظور رایزنی درخصوص نقشه 
فنی و نظامی برای عقب نشینی کامل نظامیان 
ارتش رژیم اشغالگر به صورت تدریجی از جنوب 
لیتانی و استقرار نیروهای ارتش لبنان از غرب 
تا شرق تشکیل جلسه داد. بر اساس گزارش 
شبکه خبری المیادین، کمیته ناظر بر اجرای 
بیانیه ای  در  یونیفل  نیروهای  و  آتش بس 
نهاد  تنها  لبنان  ارتش  کردند  اعلام  مشترک 
کشور و امنیت آن است و  برای دفاع از این 
کمیته ناظر بر اجرای آتش بس در حال تلاش و 
همکاری گسترده با فرماندهی ارتش لبنان برای 

حمایت از تحرکات و اقدامات آن است.

ترامپ عمل گراست
گفت:  سخنانی  در  روسیه  خارجه  وزیر 
»واشنگتن به صراحت می گوید که می خواهد به 
درگیری در اوکراین پایان دهد، اما اروپا خواستار 
ادامه جنگ است«. سرگئی لاوروف با اشاره 
به رئیس جمهور آمریکا و وزیر خارجه و مشاور 
امنیت ملی آمریکا گفت: »دونالد ترامپ یک 
سیاست  به  که  است  سلیم  عقل  با  عمل گرا 
چیزی  این  می بخشد.  انسانی«  »شخصیت 
که در مورد او جالب است. این راهی  است 
متفاوت برای انجام کارهاست، اما هدف همان 
است. مارکو روبیو و مایک والتز هم کاملا عاقل 
هستند«. وی افزود: »غرب نمی تواند توضیح 
دهد که در صورت استقرار نیروهای حافظ صلح 
ک اوکراین و زبان روسی  اروپایی چه بر سر خا
خواهد آمد. بحث در اروپا درباره نیروهای 

حافظ صلح برای اوکراین گستاخی است.«

نشست محرمانه کابینه اسرائیل
روزنامه راستگرای صهیونیستی »یسرائیل 
هیوم« از یک نشست محرمانه عالی رتبه کابینه 
رژیم صهیونیستی پرده برداشت. این روزنامه 
به نقل از منابع سیاسی ارشد رژیم صهیونیستی 
گزارشی نوشت در این نشست پیشنهاد  در 
که برای تضمین امنیت مرزهای  شده است 
تهدیدهای  برابر  در  اشغالی  اراضی  شمالی 
گروه های مخالف، به منظور تقسیم سوریه به 
کانتون هایی )نوعی تقسیمات کشوری(، یک 
کنفرانس بین المللی برگزار شود. یسرائیل هیوم 
در گزارش خود نوشت در این نشست که چند 
کاتس« وزیر  روز پیش به ریاست »یسرائیل 
جنگ رژیم صهیونیستی با موضوع »روز بعد 
سوریه« برگزار شد، پیشنهاد شد که سوریه به 
کانتون هایی تقسیم شود. کاتس این پیشنهاد 
را به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
قرار است  و  کرده است  صهیونیستی عرضه 
جلسه ای برای بررسی این موضوع تشکیل 

شود.

 رابطه جدید فرانسه و روسیه
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
جریان مصاحبه اخیر خود با روزنامه دیمانش 
احتمال گفت وگو با ولادیمیر پوتین، همتای 
روس خود را رد نکرد و گفت که شاید در زمانی 
مناسب این اتفاق بیفتد. به نقل از خبرگزاری 
سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری  ریانووستی، 
کرملین در این باره اظهارکرد: »مکرون گفته که 
آماده برقراری ارتباط با پوتین است اما هنوز 
گامی واقعی در این راستا برنداشته است.« وی 
افزود، فرانسه اخیرا با هر ابزار ممکنی موضعی به 
نفع ادامه درگیری در اوکراین اتخاذ کرده است. 
سخنگوی کرملین همچنین ادامه داد، زمان 
نشان خواهد داد که چگونه موضع اتحادیه 
اروپا با توجه به تماس های آنها با ایالات متحده 
و پویایی جدید روابط واشینگتن و مسکو تغییر 

خواهد کرد.

  علی محمد نمازی 
  فعال سیاسی

خبــــر
محمودمیرلوحی:

  گروهی می خواهند با پزشکیان
 تسویه حساب کنند

آرمانملی:یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره ایجاد 
دوقطبی در جامعه از طریق برخی رسانه ها مانند صداوسیما 
اظهار داشت: متاسفانه مسیر سال های اخیر مسیر خالص سازی 
بود و این افراد حاضر بودند ولو به قیمت اینکه انتخابات از 
کثری به حداقلی برسد و در شهرهایی مثل تهران  مشارکت حدا
مشارکت به ۱۰ درصد و کمتر برسد، این مسیر را با اصرار و پافشاری 
پیش ببرند. محمود میرلوحی با اشاره به استیضاح وزیر اقتصاد 
ادامه داد: در حالی که فقط چهار پنج ماه از استقرار وزرا گذشته 
می گویند چرا ارز چنین شده است آیا قرار بود ارز بیست هزار تومان 
شود که حالا می گویند چرا چنین شد؟ این ها که الان معترضند 
خودشان بانیان وضعیت ارزی کشور هستند و بانیان وضعیت 
بانک ها و این تورمی که امروز با آن مواجه هستیم، هستند وی 
افزود: همان طور که تحریم ها سال هاست مسائل کشور را به 
گروگان گرفته این ها هم همین طور متاسفانه در داخل کشور را به 
گروگان گرفتند و نگذاشتند برجام به نتیجه برسد. امروز آن هایی 
که افتخار می کنند که اجازه ندادند کرسنت اتفاق بیفتد و ما 
قراردادهای نفتی و گاز را ببندیم، از وضعیت موجود گلایه دارند 
در حالی که باید این قرارداد بسته می شد تا بتوانیم فشارافزایی 
کنیم و از تکنولوژی های خاص استفاده کنیم اما نگذاشتند و 
گفتند ما همه را انجام می دهیم اما نتوانستند و فکر می کردند که 
خودشان می روند با خارجی ها گفت وگو می کنند و امتیاز می گیرند 
و اجازه ندادند برجام نهایی شود. این ها کشور را به این روز 
انداخته اند و امروز خیلی راحت می گویند چه کسی بود و مدعی 
طرفداری از مردم می شوند. در حالی که خودشان وضعیت را به 
این روز انداخته اند و فرهنگ و اقتصاد و جامعه را با رفتارشان و 
تصمیمات شان و اقدامات نسنجیده شان و شعارهای بی پشتوانه 
و غیرکارشناسی به این روز انداخته اند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب تصریح کرد: همه می دانیم که ناترازی امسال در برق 
گر دولت نتواند تصمیمات و اقدامات  داشتیم سال آینده هم ا
جدی داشته باشد ناترازی در گاز هم خواهیم داشت. بلافاصله 
گر ناترازی در برق و  این ناترازی در نفت هم اتفاق خواهد افتاد. ا
گر ناترازی را به زودی در نفت هم خواهیم داشت  گاز وجود دارد و ا
گر کسری بودجه داریم و ۶ - ۷ سال است که تورم بیش از ۴۰  و یا ا
درصد داریم و این مشکلات را در حوزه دارو و درمان داریم، این 
افراد هم باید جواب دهند که چرا کشور را به این روز انداخته اند اما 
می بینیم که باز هم می خواهند مانع شوند و نشانی غلط بدهند 
که تریبون ها در اختیارشان است. عملا مسیر خالص سازی  چرا
که در پیش گرفتند باعث شده که تریبون های رسمی در اختیار 
این ها قرار بگیرد و به هر حال فکر می کنند که هر چه صدای 
بلندگوهایشان را بلندتر کنند جامعه تحت تاثیر قرار می گیرد. در 
حالی که جامعه متوجه شده و در مواقع مختلف نظر خود را روشن 
اعلام کرده است. این سیاست ها را قبول ندارد. جامعه چرا به آقای 
پزشکیان رای داد؟ چون معتقد است که باید مسائل حل شود 
باید با دنیا گفت وگو کنیم و سیاست های داخلی اصلاح شود. اما 
همه می دانیم که گروهی به دنبال این هستند که از دید خودشان 

با آقای پزشکیان از طریق این موضوعات تسویه حساب کنند. 

 آرمانملی:در اولین روز ماه 
مبارک رمضان، مقام معظم رهبری 
عصر دیروز »در محفل انس با قرآن 
و در جمع اساتید و قاریان ممتاز و 
بین المللی«، با اشاره به نیاز فردی، 
آموزه های  به  ملی  و  اجتماعی 
کردند:  کید  تأ قرآن  بخش  علاج 
کند  جامعه قرآنی بگونه ای عمل 
که چشمه های معنوی کتاب ا... در 
دلها، افکار و در نتیجه رفتار و اعمال 
حضرت  شود.  جاری  مردم  همه 
که بیش از دو  آیت ا... خامنه ای 
ساعت و نیم مستمع تلاوت قاریان 
تواشیح  و  جمع خوانی  و  ممتاز 
گروه های داخلی و خارجی بودند با 
تبریک ماه مبارک رمضان به عنوان 
عید بزرگ و حقیقی مومنان و حمد 
پروردگار به خاطر افزایش مستمر 
قاریان کشور افزودند: نیاز جامعه 
پایان ناپذیر  سرچشمه های  به 
قرآن برای علاج مشکلات مختلف، 
است.  واقعی  و  جدی  نیازی 
ایشان در تبیین نیازهای فردی 
گفتند: علاج همه  کتاب الهی  به 
امراض روحی و اخلاقی آحاد بشر 
سوءظن،  بخل،  حسد،  مانند 
هواپرستی  خودخواهی،  تنبلی، 
منافع  به  فردی  منافع  ترجیح  و 
جمعی در قرآن نهفته است. مقام 
معظم رهبری در زمینه ارتباطات 
برای  گفتند:  نیز  جامعه  درونی 
علاج مشکلات اجتماعی از جمله 
عدالت اجتماعی که بعد از توحید 
است  اسلام  مسئله  مهم ترین 
نیازمند مراجعه به قرآن هستیم. 
قرآن  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
دیگر  با  ارتباطات  عرصه  در  را 
کشورها نیز راهنمایی گویا و دقیق 
خواندند و افزودند: ملت ایران با 
دیگر ملت ها مشکلی ندارد اما امروز 
قدرتمداران  از  وسیعی  جبهه  با 
کافر یا منافق مواجه است که قرآن 
کریم نحوه رفتار با آنها را در مراحل 
که  است  کرده  مشخص  مختلف 
چه زمانی باید با آنها حرف بزنیم 
در چه مرحله ای همکاری کنیم، 

چه هنگام با مشت به دهان آنها 
بکوبیم و چه وقتی شمشیر بکشیم. 
استماع  و  درست  تلاوت  ایشان 
صحیح قرآن را باعث برطرف شدن 
همه امراض یاد شده دانستند و 
افزودند: قرآن وقتی خوب تلاوت 
انگیزه  انسان  در  شود  شنیده  و 
صلاح و نجات هم ایجاد می کند. 
مقام معظم رهبری با استناد به 
آیه ای از قرآن مجید هدف پیامبر 
از تلاوت آیات شریفه را تزکیه به 
معنای شفای همه امراض روح و 
آموزش  کتاب یعنی  جان، تعلیم 
قواره کلی زندگی فردی و اجتماعی 
ارائه  معنای  به  حکمت  تعلیم  و 
معارف شناخت حقایق عالم وجود 
برشمردند و افزودند: تلاوت، کاری 
پیامبرانه است و قاریان در حقیقت 
کار پیامبر را انجام می دهند. ایشان 
تبدیل مفاهیم قرآنی به مسلمات 
فکری آحاد مردم را از کارکردهای 
و  دانستند  صحیح  تلاوت  مهم 
گونه ای تلاوت  گفتند: قاریان به 
کنند که هزاران عنوان و سرفصل 
مهم قرآنی در اذهان و افکار مردم 
شود.  عمل  مبنای  و   جایگزین 
حضرت آیت ا... خامنه ای تلاوت 
خوب را باعث افزایش سواد قرآنی 
مردم هم خواندند و گفتند: تلاوت 

همه  در  آداب،  رعایت  شرط  به 
ابعاد معجزه می کند. مقام معظم 
حضور  حقیقی  احساس  رهبری 
در پیشگاه پروردگار را مهم ترین 
و  برشمردند  قرآن  تلاوت  ادب 
گفتند: قرآن را باید با توجه به معنا 
و به صورت ترتیل خواند تا اثرگذار 
معنای  بیان  در  ایشان  باشد. 
صحیح ترتیل افزودند: ترتیل امری 
معنوی و به معنای تلاوت با فهم 
و تدبر و مکث است. البته آنچه 
انجام  ترتیل  به عنوان  کشور  در 
می شود خوب و با ارزش است و 
کند. مقام  باید بیشتر رواج پیدا 
معظم رهبری در توصیه ای دیگر با 
کید بر اینکه هدف قاری از تلاوت  تأ
باید در درجه اول بهره مندی و 
نورانی وحی  کلام  از  تأثیرپذیری 
مخاطب  بر  اثرگذاری  سپس  و 
باشد، گفتند: در صورت توجه به 
این هدف، استفاده از آرایش های 
زیبای صوت و لحن نیز اشکالی 
ندارد همچنانکه امروز قاریان ما 
که  خوب  لحن های  بکارگیری  با 
بسیاری از آنها هم تقلیدی نیست، 
باعث ایجاد خشوع و حالت ذکر 
و تسبیح در دل های شنوندگان 
می شوند. ایشان فهم معانی را در 
اثربخشی تلاوت مهم دانستند و 

افزودند: امروز در مقایسه با اوایل 
انقلاب، قاریان ما آشنایی خوبی 
با مفاهیم کلام وحی دارند اما فهم 
معانی آیات باید در سطح عمومی 
گسترش یابد که یافتن شیوه های 
این کار بر عهده آموزش و پرورش، 
سازمان تبلیغات اسلامی و سایر 
دستگاه های قرآنی است. مساله 
»صورت و ظاهر قاریان« مسئله 
آیت ا...  حضرت  که  بود  دیگری 
خامنه ای با اشاره به آن گفتند: در 
کنار سیرت خوب، صورت قاری هم 
باید خوب و به حالت اهل صلاح و 
معنویت باشد. ایشان با اشاره به 
کشورهای  سفر قاریان ایرانی به 
خارجی و استقبال خوب از آنها، 
پوشیدن لباس ایرانی در محافل 
ج را یک امتیاز دانستند  قرآنی خار
استفاده   ، دیگر گفتند: مسئله  و 
نکردن از الحان حرام در تلاوت 
است. مقام معظم رهبری با اشاره 
به اشتغال دستگاه های مختلف 
سازمان  ارشاد،  وزارت  جمله  از 
و  صداوسیما  اوقاف،  تبلیغات، 
در  مردمی  گروه های  همچنین 
این  کردند:  کید  تأ قرآن،  امر 
هم افزایی  باید  مجموعه ها 
توجه  هم افزایی،  لازمه  که  کنند 
شورای  سیاستگذاری های  به 
عالی قرآن است. ایشان با اشاره 
قرآنی،  خوب  بسیار  تولیدات  به 
صداوسیما را موظف به پشتیبانی 
از تولیدات فاخر قرآنی دانستند 
و افزودند: خوشبختانه کشور در 
زمینه قرآن پیشرفت سریعی داشته 
است و در مقایسه با پیش از انقلاب 
که قرآن، مهجور و تلاوت آن محدود 
بود،  قاریان  از  اندکی  تعداد  به 
کشور و حتی در  امروز در سراسر 
شهرهای کوچک و بعضی روستاها، 
قاریان خوب و برجسته ای وجود 
دارند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در پایان ابراز امیدواری کردند با 
رعایت این نکات ظریف، چشمه 
معنوی قرآن به دلها و افکار و اعمال 

مردم سرازیر شود. 

رهبرانقلاب:

 با جبهه  وسیعی از قدرتمداران مواجهیم
برای علاج مشکلات اجتماعی از جمله عدالت اجتماعی نیازمند مراجعه به قرآن هستیم

 زمینه و بستر 
حرکت های مردمی

 وزیر کشور با اشاره به نمونه های 
محله  در  محلات  بازآفرینی  موفق 
سنگ سیاه شیراز و برخی محلات 
و  مسئولین  از  باید  افزود:  سبزوار 
کنیم  ح ها دعوت  متولیان این طر
ح ها  طر این  موفقیت  دلایل  تا 
ح های  طر در  که  چرا  شود؛  احصا 
بازآفرینی مباحث مختلفی، از عوامل 
گرفته تا ملاحظات  زیست محیطی 
ح است و باید  میراث فرهنگی، مطر
بهینه  استفاده  موفق  تجربیات  از 
شود. اسکندر مومنی در مورد نظام 
مراقبت های اجتماعی دانش آموزی 
موسوم به طرح نماد گفت: محوریت 
اجتماعی  آسیب های  ح،  طر این 
حوزه دانش آموزان است. وی وظیفه 
دولت را ایجاد زمینه و بستر برای 
حرکت های مردمی دانست و افزود: 
کار باید به مردم سپرده شود؛ اما 
چگونگی این امر مهم است. هرچه 
کردن  فراهم  برویم  میدانی تر جلو 
گذاری امور به مردم  زمینه برای وا

راحت تر خواهد شد.

 درس بزرگ 
استیضاح همتی

 ضرورت رقابت 
بین دانشگاه ها 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
عبدالناصر  برکناری  به  کنش  وا در 
همتی نوشت: استیضاح همتی بعد 
از شش ماه از آغاز به کارش می تواند 
یک درس بزرگ برای اعضای کابینه 
داشته باشد؛ زیر بار وفاق یک طرفه 
فعال  ابطحی،  محمدعلی  نروند. 
انتشار  با  اصلاح طلب،  سیاسی 
در  خود  کاربری  حساب  در  متنی 
شبکه اجتماعی ایکس به برکناری 
و  اقتصاد  وزیر  همتی،  عبدالناصر 
کنش نشان داد. او در این  دارایی، وا
زمینه نوشت: استیضاح همتی بعد از 
شش ماه از آغاز به کارش می تواند یک 
درس بزرگ برای اعضای کابینه داشته 
باشد، زیر بار وفاق یک طرفه نروند. 
سعی کنند با نمایندگان مجلس فقط 
براساس حقوق قانونی رفتار کنند. 
به اسم همراهی با مجلس این همه 
نیروی غیر همسو با شعار های دولت 
را نیاورید. دوستان مجلس تصمیم 
که بگیرند به همراهی های شما توجه 
نمی کنند. در بسته گفتم ولی سخنم 
کاش مخاطب خودش را در دولت 

پیدا کند. 

ضرورت  به  اشاره  با  علوم  وزیر   
وجود دانشگاه های غیردولتی اظهار 
داشت: این نهادها به دلیل نیاز بیش 
از امکانات و ظرفیت دانشگاه های 
کشور تأسیس شده اند و ادامه فعالیت 
دارد.  ضرورت  هم  همچنان   آنها 
بیان  به  صراف  سیمایی  حسین 
در  ناهماهنگی  مانند  مشکلاتی 
پذیرش دانشجو و کمبود امکانات 
آموزشی اشاره کرد و بر لزوم اصلاح 
مؤسسات  بر  کم  حا حقوقی  نظام 
وزیر  کرد.  کید  تا غیردولتی 
بین  باید  کرد:  خاطرنشان  علوم 
غیردولتی  و  دولتی  دانشگاه های 
در هزینه ها و امکانات رقابت وجود 
داشته باشد و دانشجویان بتوانند 
بهترین دانشگاه ها را انتخاب کنند. 
سیمایی در ادامه بر نقش دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی در 
توسعه آموزش عالی و ضرورت ارتقای 
کید  کیفیت و اعتبار این مؤسسات تأ
از مؤسسات  نمونه هایی  به  و  کرد 

موفق در این زمینه اشاره نمود. 

»آرمانملی«ازوضعیتمبهمتبادلاسرادرغزهگزارشمیدهد

احتمال بازگشت طوفان 
حسن هانی زاده: حماس آتش بس را پایدار می خواهد

با  اسقایی: آرمانملی-احسان    
پایان مرحله اول آتش بس میان حماس 
و اسرائیل و تبادل بخشی از اسرا، بسیاری 
انتظار داشتند که مرحله دوم این توافق 
گاه اسرائیل اعلام کرد که  اجرا شود. اما به  نا
حاضر به اجرای این مرحله نیست. این در 
حالی است که مقاومت فلسطین پس از 
کید کرده بود که طبق  پایان مرحله اول، تأ
کره برای ورود  توافق انجام شده، آماده مذا

به مرحله دوم آتش بس است. 
اسرائیلچهمیخواهد؟

کراتی که میان هیات اسرائیلی،   در مذا
از  اسرائیل  شد،  انجام  مصر  و  قطر 
رضایت  که  است  خواسته  میانجی ها 
حماس را برای تمدید مرحله اول آتش بس 
کید بر اینکه  جلب کنند. اما حماس با تأ
این آتش بس سه مرحله ای است، مخالفت 
کرده  خود را با پیشنهاد اسرائیل اعلام 
هیات  الجزیره،  گزارش  براساس  است. 
خواستار  صهیونیستی  کره کننده  مذا
تمدید یک هفته ای مرحله اول شده و 
در مقابل، آزادی پنج اسیر زنده و تحویل 
حماس  از  را  اسرائیلی  اسیر  ده  جنازه 
کرده است. در مقابل، قرار بود  مطالبه 
بخشی از اسرای فلسطینی آزاد شوند و 
کمک های بشردوستانه به نوار غزه افزایش 
یابد. اما این پیشنهاد مورد قبول حماس 
قرار  کرات در بن بست  و مذا واقع نشد 

گرفت. 
حماسپایانجنگرامیخواهد

 به نظر می رسد دلیل اصلی مخالفت 
اسرائیل با اجرای مرحله دوم این است که 
در صورت اجرایی شدن این مرحله، این 
رژیم مجبور خواهد شد که به طور کامل از 
ج شود. اما تل آویو خواستار باقی  غزه خار
ماندن در سه منطقه از شمال غزه است. 
آمریکا در امور  استیو ویتکاف، نماینده 
غرب آسیا، پیشنهاد داده بود که مرحله 
نخست آتش بس در طول ماه رمضان و 
عید پسح یهودیان، به مدت شش هفته 

تمدید شود. کابینه رژیم صهیونیستی نیز 
ح حمایت کرده  ساعاتی پیش از این طر
بود. همچنین، رویترز به نقل از دو منبع 
امنیتی مصر گزارش داده است که هیات 
اسرائیلی در قاهره به دنبال تمدید مرحله 
اول به مدت ۴۲ روز دیگر است. اما حماس 
این پیشنهاد را رد کرده و خواهان ورود به 
مرحله دوم طبق توافق اولیه است. این 
مرحله قرار بود شامل گام هایی باشد که 
پایان دائمی جنگ منجر  به  نهایت  در 
شود. پس از مخالفت حماس، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، مانع ورود 
کامیون های کمک های بشردوستانه به 
میانجی ها  از  حماس  جنبش  شد.  غزه 
که  است  خواسته  بین المللی  جامعه  و 
رژیم اشغالگر را تحت فشار قرار دهند و با 
اقدام عملی، سیاست های سرکوبگرانه 
و غیرانسانی این رژیم را علیه بیش از دو 

کن نوار غزه متوقف کنند.  میلیون سا
غزه نظامیدر حضور

در  بین الملل  کارشناس مسائل   یک 
تلویزیون   ۱۲ کانال  که  گفت  رابطه  این 
به  کرات  کرده است مذا اعلام  اسرائیل 
نتیجه نرسیده و پیشرفتی حاصل نشده 
است. این در حالی است که اسرائیل برخی 
ح  مطر را  توافق  از  ج  خار خواسته های 

از ورود  از جمله جلوگیری  کرده است، 
چادرهای  و  کمک رسانی  کاروان های 
از  دیگر  یکی  همچنین،  موقت.  اسکان 
خواسته های اسرائیل، باقی ماندن سه 
گردان از ارتش این رژیم در شمال غزه 
به صورت دائمی است. این درخواست 
برخلاف روح توافق نامه آتش بس است 
که طی ۴۲ روز اجرا شد و در آن، هفت 
دوره تبادل اسرا نیز انجام گرفت. حسن 
هانی زاده، تحلیلگر مسائل منطقه، در این 
باره می گوید: »اسرائیل علاوه بر تلاش برای 
ماندن در بخش هایی از شمال غزه، مسئله 
خلع سلاح جهاد اسلامی را نیز مطرح کرده 
است. همچنین، این رژیم خواستار خروج 
که  رهبران جنبش حماس از غزه شده 
چالش های  از  یکی  مسئله  این  طبیعتاً 
 ، کرات میان حماس، قطر اصلی در مذا

مصر و اسرائیل است«.
اسرائیلوتجاوزدوباره

 هانی زاده درباره اهداف اسرائیل در 
کید کرد: »رژیم صهیونیستی  این روند تأ
به دنبال آن است که آتش بس به صورت 
روزانه تمدید شود و نه برای مدت زمان 
گر این رژیم با اجرای  طولانی. در واقع، ا
مرحله دوم موافقت کند، قطعاً به اهداف 
خود نخواهد رسید. اجرای مرحله اول 
حمایت ها  که  شده  موجب  آتش بس 
از حماس افزایش یابد و این مسئله به 
ضرر اسرائیل تمام شده است. بنابراین، 
تل آویو تلاش دارد که شرایط خود را به 
حماس تحمیل کند. اما در مقابل، حماس 
خواستار برقراری آتش بس پایدار است.« 
به نظر می رسد بنیامین نتانیاهو به دنبال 
آن است که روند تبادل اسرا را به پایان 
برساند و سپس حملات خود علیه مردم 
غزه را از سر گیرد. در شرایطی که فشارهای 
بین المللی علیه این رژیم در حال افزایش 
است، اسرائیل تلاش دارد که با مانور بر 
کرات آتش بس، زمان بخرد و اهداف  مذا

خود را در غزه دنبال کند. 


